

1. The Tamil Nadu places of public Resort Act 1888 is know as which of the following Act

- (A) Madras Act I of 1888 (B) Madras Act II of 1888  
(C) Madras Act I of 1889 (D) Madras Act II of 1889

தமிழ்நாடு விடுதலைகால பொது ஓய்விட சட்டம் 1888 என்பது

- (A) சென்னை சட்டம் 1888ன் பகுதி I (B) சென்னை சட்டம் 1888ன் பகுதி II  
(C) சென்னை சட்டம் 1889ன் பகுதி I (D) சென்னை சட்டம் 1889ன் பகுதி II

2. The Madras places of The Tamil Nadu places of public Resort Act 1888 is expedient to Provide

1. Inspection of places of public resort and entertainment

2. The licensing of the same by competent authority, For the above two which of the following is correct

- (A) Only 1 is correct (B) Only 2 is correct  
(C) Both 1 and 2 are correct (D) Neither 1 nor 2 are correct

சென்னை விடுமுறைகால பொது ஓய்விட சட்டம் 1888ல் பின்வருமாறு வழிவகைகள் உள்ளது

1. விடுமுறைகால ஓய்விடங்கள் ஆய்வு செய்தல்

2. உரிய நிர்வாக அதிகாரியால் உரிமம் வழங்கப்பெறுதல் சரியான ஒன்றை தேர்வு செய்க

- (A) 1 சரியானது (B) 2 சரியானது  
(C) 1 மற்றும் 2 சரியானது (D) 1, 2 சரியல்ல

3. Power to remove difficulties is narrated in which of the following section of Tamil Nadu public building Act

- (A) Section – 26 (B) Section – 25  
(C) Section – 24 (D) Section – 23

இடர்பாடுகளை நீக்கக்கூடிய அதிகாரம் தொடர்புடைய குறிப்பு பின்வரும் தமிழ்நாடு பொதுகட்டிட (உரிமம்) சட்டத்தின் எந்த பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு – 26 (B) பிரிவு – 25  
(C) பிரிவு – 24 (D) பிரிவு – 23

4. The application for licence and what it should contain is incorporated in which of the following section of The Tamil Nadu places of public Resort Act 1888

- (A) Section-1 (B) Section-2  
(C) Section-3 (D) Section-4

பின்வரும் எந்த பிரிவுக்குட்பட்ட தமிழ்நாடு விடுமுறைகால பொது ஓய்விட சட்டத்தில் 1888ன் படி உரிமம் பெற விண்ணப்பம் சமர்ப்பித்தல் மற்றும் விண்ணப்பத்தில் குறிப்பிடப்பட வேண்டிய விவரங்கள் குறித்து விவரம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 1 (B) பிரிவு 2  
(C) பிரிவு 3 (D) பிரிவு 4

5. By which of the following Section of the Act, The Authority may Inspect place of building for granting the licence. Under The Tamil Nadu places of public Resort Act 1888

- (A) Section-4 (B) Section-5  
(C) Section-6 (D) Section-7

தமிழ்நாடு விடுமுறைகால ஓய்விட சட்டம் 1888ன்படி அதிகாரி இடத்திற்கு உரிமம் வழங்குவதற்காக இடத்தினை ஆய்வு செய்வது பின்வரும் எந்த பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 4 (B) பிரிவு 5  
(C) பிரிவு 6 (D) பிரிவு 7

6. The appeal should be made by applicant from the date on which he/she receives the order. (as per the Tamil Nadu places of public Resort Act 1888)

- (A) With in 10 days (B) Within 15 days  
(C) Within 30 days (D) None of the above

தமிழ்நாடு விடுமுறைகால ஓய்விட சட்டம் 1888ன் படி விண்ணப்பதாரர் உத்திரவு கிடைக்கப் பெற்ற எத்தனை தினங்களுக்குள் மேல் முறையீடு செய்யவேண்டும்

- (A) 10 தினங்களுக்குள் (B) 15 தினங்களுக்குள்  
(C) 30 தினங்களுக்குள் (D) ஏதுவுமில்லை

7. Under The Tamil Nadu places of public Resort Act 1888 Section (8) deals about.

- (A) Grant of licence (B) Period of licence  
(C) Suspension of licence (D) Application should be made to whom

பொதுவிடுமுறைகால ஓய்விட சட்டம் 1888ன் பிரிவு 8ன் குறிப்பிடுவது

- (A) உரிமம் வழங்குதல் (B) உரிமம் கால அளவு  
(C) உரிமம் ரத்து (D) விண்ணப்பம் யாரிடம் வழங்கப்பட்ட வேண்டும்

8. If the licence was fraudulently issued, The Authority may record it in writing and revoke or suspend the same by which Section of the following. (as per the Tamil Nadu places of public Resort Act 1888)

- (A) Section – 9(a) (B) Section – 9(b)  
(C) Section – 9(c) (D) Section – 10(1)

உரிமம் தவறாக வழங்கப்பட்டது என தெரியவந்தால் அதனை அதிகாரி எழுத்து பூர்வமாக குறிப்பு செய்து உரிமத்தை திரும்பப்பெறுதல் அல்லது ரத்து செய்தல் பின்வரும் தமிழ்நாடு விடுமுறைகால ஓய்விட சட்டம் 1888 பிரிவின் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு – 9(a) (B) பிரிவு – 9(b)  
(C) பிரிவு – 9(c) (D) பிரிவு – 10(1)

9. If the place can no longer be safely used for the purpose for which the licence was granted tends to be revocation or suspension by which Section of the following. (as per the Tamil Nadu places of public Resort Act 1888)

- (A) Section – 9(b) (B) Section – 9(a)  
(C) Section – 9(c) (D) Section – 10(1)

உரிமம் வழங்கப்பட்ட ஸ்தலம் அதற்கான வழங்கப்பட்ட உரிமத்தின்படி பாதுகாப்புடன் தொடர்ந்து பயன்படுத்த இயலாத நிலை உள்ளதை குறிப்பிட்டு உரிமத்தை திரும்ப பெறுதல் அல்லது ரத்து செய்தல் பின்வரும் தமிழ்நாடு விடுமுறைகால ஓய்விட சட்டம் 1888 எந்த பிரிவின் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு – 9(b) (B) பிரிவு – 9(a)  
(C) பிரிவு – 9(c) (D) பிரிவு – 10(1)

10. The appellate authority for receiving the appeal against the order passed under 1888 section 6,7, or 9 of Resort Act, Within the Municipal Area

- (A) Municipal council (B) Sub divisional Magistrate  
(C) District Magistrate (D) Commissioner

நகராட்சி எல்லைக்குட்பட்ட இடங்களில் தமிழ்நாடு விடுமுறைகால ஓய்விட சட்டம் 1888 பிரிவு 6, 7 மற்றும் 9ன் கீழ் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்திரவுக்கு எதிராக மேல் முறையீட்டு மனுவை பெற்றுக் கொள்ள வேண்டிய அதிகார அமைப்பு

- (A) நகர் மன்றம் (B) துணை கோட்ட நடுவர்  
(C) மாவட்ட நீதிபதி (D) ஆணையர்

11. If any entertainment is held no person shall smoke during the prohibited area is described in which of the following section. (as per the Tamil Nadu places of public Resort Act 1888)

- (A) Section – 12 (B) Section – 12A  
(C) Section – 12(2) (D) Section – 12(3)

தமிழ்நாடு விடுமுறைக்கால ஓய்விடச் சட்டம் 1888ன் படி, கேளிக்கை நடைபெறும் பொழுது, தடை செய்யப்பட்ட பகுதியில் புகை பிடித்தலை கீழ்க்கண்ட எந்தப் பிரிவு தடுக்கிறது?

- (A) Section – 12 (B) Section – 12A  
(C) Section – 12(2) (D) Section – 12(3)

12. Section 13 of the Tamil Nadu places of public Resort Act 1888 initiate the process of

- (A) Penalties (B) Suspension of licence  
(C) Renewal procedure (D) None of the above

தமிழ்நாடு விடுமுறைகால ஓய்விட சட்டம் 1888 பிரிவு 13 நடைமுறைப்படுத்துவது

- (A) அபராதம் (B) உரிமம் ரத்து  
(C) உரிமம் புதுப்பித்தல் (D) எதுவுமில்லை

13. While an applicant making entertainment without licence or violating the condition of licence then penalty imposed up to (as per the Tamil Nadu places of public Resort Act 1888)

- (A) Rs. 50 (B) Rs. 500  
(C) Rs. 1,000 (D) Rs. 10,000

தமிழ்நாடு விடுமுறைகால ஓய்விட சட்டம் 1888ன் படி உரிமம் பெறாமல் அல்லது உரிமத்தின் நிபந்தனைகளை மீறி விண்ணப்பதாரர் நிகழ்ச்சிகள் நடத்தினால் விதிக்கப்படும் அபராதத் தொகை

- (A) ரூ. 50 (B) ரூ. 500  
(C) ரூ. 1,000 (D) ரூ. 10,000

14. Under which Section of The Tamil Nadu places of public Resort Act 1888 refers Distribution of Income derived by municipalities from outside Municipal limits for the entertainment activities held in.

- (A) Section – 13 (B) Section – 13(a)  
(C) Section – 13(b) (D) Section – 13(c)

தமிழ்நாடு விடுமுறைகால ஓய்விட சட்டம் 1888ன் படி நகராட்சி எல்லைக்கு வெளியே நடைபெறும் நிகழ்ச்சிகள் மூலம் கிடைக்கப்பெறுகின்ற வருவாயை நகராட்சிக்கு பங்கீடு செய்து கொள்ளும் வழிமுறை பின்வரும் எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு – 13 (B) பிரிவு – 13(a)  
(C) பிரிவு – 13(b) (D) பிரிவு – 13(c)

15. Which Section of The Tamil Nadu places of public Resort Act 1888 refers provision for over any area stands cases where transferred from one authority another authority?

- (A) Section – 13(a) (B) Section – 13(b)  
(C) Section – 13(c) (D) Section – 14

தமிழ்நாடு விடுமுறைகால ஓய்விட சட்டம் 1888ன் படி விஸ்தீரணம் மாற்றம் செய்யப்படும் வழங்குகள் தொடர்புடைய விவரம் பின்வரும் எந்த பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு – 13(a) (B) பிரிவு – 13(b)  
(C) பிரிவு – 13(c) (D) பிரிவு – 14

16. The Tamil Nadu Public buildings (licensing) Act is enacted in which of the following year.

- (A) 1968 (B) 1972  
(C) 1988 (D) 1965

தமிழ் நாடு பொதுகட்டிடம் (உரிமம்) சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1968 (B) 1972  
(C) 1988 (D) 1965

17. Temporary License is stated in which of the following section of The Tamil Nadu Public buildings (licensing) Act.

- (A) Section-11 (B) Section-12  
(C) Section-13 (D) Section-14

தமிழ் நாடு பொது கட்டிடம் (உரிமம்) சட்டத்தில் தற்காலிக உரிமம் பற்றி குறிப்பிடும் பிரிவு

- (A) பிரிவு -11 (B) பிரிவு -12  
(C) பிரிவு -13 (D) பிரிவு -14

18. Cognizance of offences is stated in which of the following section of Building Licensing Act.

- (A) Section-17 (B) Section-18  
(C) Section-19 (D) Section-20

குற்றம் குறித்த விழிப்புணர்வு பற்றி தமிழ் நாடு பொதுகட்டிடம் (உரிமம்) சட்டத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள பிரிவு

- (A) பிரிவு-17 (B) பிரிவு-18  
(C) பிரிவு-19 (D) பிரிவு-20

19. Tamil Nadu Public Building Licensing Act section 27 relates to

- (A) Cognizance of offences  
(B) Power of competent authority to enter public building  
(C) Act to over ride other laws  
(D) None of the above

தமிழ் நாடு பொதுகட்டிடம் (உரிமம்) சட்டம் பிரிவு 27 குறிப்பிடுவது

- (A) குற்றம் குறித்த விழிப்புணர்வு  
(B) பொதுக்கட்டிடத்தில் அதிகாரி நுழைவதற்கு உள்ள அதிகாரம்  
(C) இதர சட்டங்களை ரத்து செய்வது தொடர்பான சட்டம்  
(D) எதுவுமில்லை

20. Which of the following is not a public building as per building licensing Act?

- (A) Choultry (B) Hostel  
(C) Rented House (D) Lodging House

தமிழ் நாடு பொதுகட்டிடம் (உரிமம்) சட்டத்தின்படி பின்வருவனவற்றில் எது பொது கட்டிடம் ஆகாது?

- (A) சத்திரம் (B) தங்கும் விடுதி (Hostel)  
(C) வாடகை வீடு (D) தங்கும் அறைகள் (Lodging)

21. Section 6 of building licensing Act deals with.

- (A) Competent authority to grant license (B) Inspection  
(C) Suspension of licenses (D) None of the above

தமிழ்நாடு பொதுகட்டிடம் (உரிமம்) சட்டம் பிரிவு 6 குறிப்பிடுவது

- (A) உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி (B) ஆய்வு  
(C) உரிமம் ரத்து செய்தல் (D) எதுவுமில்லை

22. The license under Tamil Nadu Public buildings (licensing) Act shall be renewed from time to time and an application for renewal of license shall be made before the date of expiring of the period of such license.

- (A) Not less than 3 Months before (B) Not less than 2 Months  
(C) Not less than 5 Months (D) Not less than 6 Months

தமிழ்நாடு பொதுகட்டிடம் (உரிமம்) சட்டத்தின்படி உரிமங்கள் அவ்வப்போது புதுப்பிக்கப்பட வேண்டும்; இந்நிலையில் உரிமம் புதுப்பிக்க விண்ணப்பம் சமர்ப்பிக்க வேண்டிய கால அளவு

- (A) உரிமம் முடிய 3 மாதங்கள் முன்பாக (B) இரண்டு மாதத்திற்கு குறைவில்லாமல்  
(C) 5 மாதங்கள் குறைவில்லாமல் (D) 6 மாதங்கள் குறைவில்லாமல்

23. Before the expiry of period of the license in respect of public building or if such addition or alteration is done which of the following should be made (as per the Tamil Nadu Public Building Licensing Act)

- (A) Should give a fresh license for application  
(B) Should give a application for extension  
(C) Should give a application for renewal clause  
(D) None of the above

தமிழ்நாடு பொதுகட்டிடம் (உரிமம்) சட்டத்தின்படி உரிமம் காலம் முடியும் முன்னர் ஏதேனும் கூடுதல் (அ) மாறுதல் வசதி செய்ய வேண்டியிருப்பின் பின்வருவனவற்றில் ஏதேனும் மேற்கொள்ள வேண்டும்

- (A) உரிமம் வேண்டி புதிய விண்ணப்பம் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்  
(B) உரிமம் நீட்டிப்பு வேண்டி விண்ணப்பிக்க வேண்டும்  
(C) உரிமம் புதுப்பிக்க வேண்டி விண்ணப்பிக்க வேண்டும்  
(D) எதுவுமில்லை

24. In the appeal against refusal of license, the time allowed by Authority Concern by his discretion is

- (A) One Week (B) One Month  
(C) Six Month (D) One year

உரிமம் மறுக்கப்பட்டதை எதிர்த்த மேல்முறையீட்டு மனுவினை அதிகாரி பரிசீலித்து எடுத்துக்கொள்ள கூடிய கால அளவு

- (A) ஒரு வாரம் (B) ஒரு மாதம்  
(C) ஆறு மாதங்கள் (D) ஒரு வருடம்

25. The temporary license period for public building under public building Act.

- (A) Not exceeding one months (B) Not exceeding two months  
(C) Not exceeding three months (D) Not exceeding six months

தமிழ்நாடு பொது கட்டிட (உரிமம்) சட்டத்தின் படி தற்காலிக உரிமம் கால அளவு

- (A) ஒரு மாதத்திற்கு மிகாமல் (B) இரண்டு மாதங்களுக்கு மிகாமல்  
(C) 3 மாதங்களுக்கு மிகாமல் (D) ஆறு மாதங்களுக்கு மிகாமல்

26. Under Tamil Nadu Public Building Act every authority and every officer be a public servant within the meaning of Indian penal code is by which of the following Section

- (A) Section – 16 (B) Section – 19  
(C) Section – 21 (D) Section – 24

தமிழ்நாடு பொது கட்டிட (உரிமம்) சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவில் நிர்வாகி மற்றும் அலுவலர் என்பதற்கான விளக்கத்தை (Indian penal code பிரகாரம்) குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு – 16 (B) பிரிவு – 19  
(C) பிரிவு – 21 (D) பிரிவு – 24

27. Which section of the Tamil Nadu Public Building Act, Power to exempt in certain cases

- (A) Section – 17 (B) Section – 18  
(C) Section – 19 (D) Section – 20

தமிழ்நாடு பொது கட்டிட (உரிமம்) சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவில் குறிப்பிட்ட சில இடங்களுக்கு விலக்களிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு – 17 (B) பிரிவு – 18  
(C) பிரிவு – 19 (D) பிரிவு – 20

28. Match the following for suitable answer. (as per the Tamil Nadu Public Building Licensing Act)

- |                  |                           |
|------------------|---------------------------|
| (a) Section – 24 | 1. Cognizance of offences |
| (b) Section – 16 | 2. Temporary license      |
| (c) Section – 18 | 3. Indemnity              |
| (d) Section – 12 | 4. Penalties              |

- |     | (a) | (b) | (c) | (d) |
|-----|-----|-----|-----|-----|
| (A) | 4   | 3   | 2   | 1   |
| (B) | 3   | 4   | 1   | 2   |
| (C) | 1   | 2   | 4   | 3   |
| (D) | 2   | 1   | 3   | 4   |

பொருத்துக. (தமிழ்நாடு பொது கட்டிட (உரிமம்) சட்டம்)

- |               |   |
|---------------|---|
| (a) பிரிவு 24 | 1. குற்றம் குறித்த விழிப்புணர்வு                        |
| (b) பிரிவு 16 | 2. தற்காலிக உரிமம்                                      |
| (c) பிரிவு 18 | 3. திரும்ப பெற்றுக் கொள்ளக்கூடிய பிணைத்தொகை (Indemnity) |
| (d) பிரிவு 12 | 4. அபராதம்  |

- |     | (a) | (b) | (c) | (d) |
|-----|-----|-----|-----|-----|
| (A) | 4   | 3   | 2   | 1   |
| (B) | 3   | 4   | 1   | 2   |
| (C) | 1   | 2   | 4   | 3   |
| (D) | 2   | 1   | 3   | 4   |

29. Tamil Nadu Entertainments Act 1939 is mainly to impose.

- |                    |                            |
|--------------------|----------------------------|
| (A) Profession Tax | (B) Taxes on Entertainment |
| (C) Education Tax  | (D) Revenue Tax            |

தமிழ்நாடு கேளிக்கை சட்டம் 1939ன் படி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டது

- |                |                  |
|----------------|------------------|
| (A) தொழில் வரி | (B) கேளிக்கை வரி |
| (C) கல்வி வரி  | (D) வருவாய் வரி  |

30. Entertainment Tax Act is enacted in the year

- |          |          |
|----------|----------|
| (A) 1937 | (B) 1938 |
| (C) 1939 | (D) 1940 |

கேளிக்கை வரி சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

- |          |          |
|----------|----------|
| (A) 1937 | (B) 1938 |
| (C) 1939 | (D) 1940 |

31. Entertainment Tax Act extends over
- (A) The whole of local body
  - (B) The whole of Tamil Nadu state
  - (C) The whole of District
  - (D) None of the above

கேளிக்கை வரி சட்டம் நடைமுறைப்படுத்தப்படும் எல்லை அளவு

- (A) உள்ளாட்சி எல்லை முழுமைக்கும்
- (B) தமிழ்நாடு முழுமைக்கும்
- (C) மாவட்ட முழுமைக்கும்
- (D) எதுவுமில்லை

32. As per Entertainment Tax Act institution Includes

- (A) Company
- (B) Society
- (C) Club or other association
- (D) All the above

கேளிக்கை வரி சட்டத்தின்படி நிறுவனம் என்பது

- (A) கம்பெனி (Company)
- (B) சொசைட்டி (Society)
- (C) கிளப் (Club)
- (D) அனைத்து (All)

33. Recovery and Penalty is described in which of the following sections of Entertainment Tax Act.

- (A) 10 – B
- (B) 10 – C(1)
- (C) 10 – AA(1)
- (D) None of the above

கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவில் பிடித்தம் மற்றும் அபராதம் பற்றி குறிப்பிட்டுள்ளது

- (A) 10 – B
- (B) 10 – C(1)
- (C) 10 – AA(1)
- (D) எதுவுமில்லை

34. Power to summon witness and production of documents can be made in which of the following sections of Entertainment Tax Act

- (A) 12 – B(1)
- (B) 10 – C(1)
- (C) 10 – AA(1)
- (D) None of the above

கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவில் சாட்சிக்கு சம்மன் அனுப்பி ஆவணங்களை சமர்ப்பிக்க கோரும் நடைமுறை குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- (A) 12 – B(1)
- (B) 10 – C(1)
- (C) 10 – AA(1)
- (D) எதுவுமில்லை

35. By which of the following sections of Entertainment Tax Act, Government may make rules for the purpose of this act.

(A) 12 – B(1) (B) 10 – C(1)

(C) 10 – AA(1) (D) 16(1)

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவில் இச்சட்டம் தொடர்புடைய விதிகளை இயற்ற அரசுக்கு அங்கீகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

(A) பிரிவு 12 – B(1) (B) பிரிவு 10 – C(1)

(C) பிரிவு 10 – AA(1) (D) பிரிவு 16(1)

36. Which section of Tamil Nadu Entertainment Tax Act has provision for additional surcharge on tax on payment for admission to horse race?

(A) 4 B (B) 4 C

(C) 4 D (D) 4 E

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவில் குதிரைப்பந்தைய நுழைவுக் கட்டணத்திற்கு வரி மீதான கட்டணம் நிர்ணயம் செய்யும் நடைமுறை குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

(A) பிரிவு 4 B (B) பிரிவு 4 C

(C) பிரிவு 4 D (D) பிரிவு 4 E

37. Tax on recreation of parlour is narrated in which of the following sections of Entertainment Tax Act

(A) 4 B (B) 4 C

(C) 4 D (D) 4 G

உல்லாச விடுதி (Recreation of parlour) பற்றி பின்வரும் கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் எந்த பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது

(A) பிரிவு 4 B (B) பிரிவு 4 C

(C) பிரிவு 4 D (D) பிரிவு 4 G

38. The proprietor of an entertainment should submit return to authority as per which of the following section of Entertainment Tax Act.

(A) 7(1) (B) 7(2)

(C) 7 – A (D) None of the above

கேளிக்கை நடத்தும் நிறுவனர் கணக்குகளை அதிகாரிக்கு சமர்ப்பித்தல் தொடர்புடைய விபரம் கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவில் உள்ளது

(A) பிரிவு 7(1) (B) பிரிவு 7(2)

(C) பிரிவு 7 – A (D) எதுவுமில்லை

39. Assessment of legal representatives is narrated in which of the following section of Entertainment Tax Act.

- (A) 7(1) (B) 7(2)  
(C) 7 – C (D) None of the above

கேளிக்கை வரிச் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவில் சட்டபூர்வ வாரிசுதாரர்கள் நியமணம் தொடர்பாக சொல்லப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 7(1) (B) பிரிவு 7(2)  
(C) பிரிவு 7 – C (D) எதுவுமில்லை

40. Publication of information in respective of proprietors is narrated in which of the following section of Entertainment Tax Act.

- (A) 7(1) (B) 7(2)  
(C) 7 – C (D) 10 – AA

கேளிக்கை நடத்தும் நிறுவனம் அவர் தமது விபரங்களை ஸ்தலத்தில் குறிப்பிட வேண்டும் என கேளிக்கை வரிச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 7(1) (B) பிரிவு 7(2)  
(C) பிரிவு 7 – C (D) பிரிவு 10 – AA

41. The Madras Elementary Education Act enacted in the Year

- (A) 1920 (B) 1925  
(C) 1930 (D) 1935

தமிழ் நாடு ஆரம்பள்ளி கல்வி சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1920 (B) 1925  
(C) 1930 (D) 1935

42. The word local Authority, Implies as per Elementary Education Act 1920

- (A) The commissioner (B) Municipal council  
(C) The chairman (D) The District collector

1920 ஆரம்ப கல்வி சட்டத்தின் படி உள்ளாட்சி அதிகார அமைப்பு என்பது

- (A) ஆனையாளர் (B) நகர் மன்றம்  
(C) நகர் மன்றத் தலைவர் (D) மாவட்ட ஆட்சி தலைவர்

43. The meaning of public Management as per Elementary Education Act 1920 implies

- (A) Management by State Government
- (B) Management by local Authority
- (C) Both (A) and (B)
- (D) None of the above

1920 ஆரம்ப கல்வி சட்டத்தின் படி பொது மேலாண்மை என்பது

- (A) மாநில அரசின் மேலாண்மையின் கீழ் உள்ளது
- (B) உள்ளாட்சி அதிகார அமைப்பின் கீழ் உள்ளது
- (C) (A) மற்றும் (B) ஆகியன சேர்ந்தது
- (D) மேலே கண்ட எதுவும் இல்லை

44. Under which Section of Elementary Education Act 1920 Elementary Education as a compulsory one with in the whole or a specified part of the local area Under its Jurisdiction

- (A) Section – 40
- (B) Section – 42
- (C) Section – 44
- (D) Section – 46

1920 ஆரம்ப கல்வி சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் ஆரம்ப கல்வி ஒன்றுடனான முழுவதும் அல்லது ஒரு குறிப்பிட்ட பகுதி உள்ளாட்சி அதிகாரவரம்பு கட்டாயமாக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு – 40
- (B) பிரிவு – 42
- (C) பிரிவு – 44
- (D) பிரிவு – 46

45. As per Elementary Education Act 1920, The resolution passed by local body regarding the compulsion of Elementary Education should be forwarded to

- (A) The Director of public instruction to state Government
- (B) The Regional Director of Municipal Administration
- (C) The collector
- (D) None of the above

1920 ஆரம்ப கல்வி சட்டத்தின் படி ஆரம்ப கல்வியை கட்டாயமாக்க இயற்றப்படும் உள்ளாட்சி மன்ற தீர்மானம் யாருக்கு மேலனுப்பப்பட வேண்டும்

- (A) இயக்குநர் பொதுகல்வித்துறை மாநில அரசு (The Director of public instruction to state Government)
- (B) நகராட்சி நிர்வாக மண்டல இயக்குநர்
- (C) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (D) மேலே கண்ட எதுவுமில்லை

46. Under which Section 1920 of Elementary Education fund is constituted

- (A) Section – 30 (B) Section – 32  
(C) Section – 33 (D) Section – 34

ஆரம்ப கல்வி நிதி 1920 ஆரம்பக் கல்விக்கட்டிடத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவின் கீழ் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு – 30 (B) பிரிவு – 32  
(C) பிரிவு – 33 (D) பிரிவு – 34

47. The Education fund shall be lodged in Bank or treasury as per the direction of

- (A) State Government  
(B) Municipal Chairman  
(C) The District collector  
(D) The Regional Director of Municipal Administration

கல்வி நிதியை வங்கி அல்லது கருவூலத்தில் கணக்கு வைத்து பராமரிப்பது யாருடைய உத்திரவின் பிரகாரம்

- (A) மாநில அரசு  
(B) நகர்மன்ற தலைவர்  
(C) மாவட்ட ஆட்சி தலைவர்  
(D) நகராட்சி நிர்வாக மண்டல இயக்குநர்

48. Under section 62 of Tamil Nadu Town and Country Planning Act, who is the authority to collect development charges

- (A) Collector (B) Director of Town and country planning  
(C) Local authority (D) Tahsildar

பிரிவு 62 – தமிழ்நாடு நகர ஊரமைப்புச் சட்டத்தின்படி வளர்ச்சிக் கட்டணம் வசூல் செய்யக்கூடிய அதிகாரி

- (A) மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் (B) நகர் ஊரமைப்பு இயக்குநர்  
(C) உள்ளூர் நிர்வாகி (D) வட்டாட்சியர்

49. The Section 34 of Elementary Education Act 1920 describes

- (A) Rate of leave of Tex (B) The education Taxes  
(C) Both (A) and (B) (D) Neither (A) nor (B)

1920 ஆரம்ப கல்வி சட்டம் பிரிவு 34 குறிப்பிடுவது

- (A) வரி வசூல் விகிதம் (B) கல்வி வரி  
(C) (A) மற்றும் (B) சேர்ந்தது (D) (A) மற்றும் (B) எதுவும் இல்லை

50. Percentage of contribution from state Government to Elementary Education fund Under Elementary Education Act 1920.

(A) 50% (B) 25%

(C) 10% (D) 20%

1920 ஆரம்ப கல்வி சட்டத்தின் பிரகாரம் மாநில அரசால் கல்வி நிதிக்கு வழங்கப்படும் பங்களிப்பு விகிதம்

(A) 50% (B) 25%

(C) 10% (D) 20%

51. The Section 38 of Elementary Education Act 1920 states

(A) Audit a account of Elementary Education fund

(B) Budget of Elementary Education fund

(C) (A) and (B)

(D) Neither (A) nor (B)

1920 ஆரம்ப கல்வி சட்டம் பிரிவு 38 குறிப்பிடுவது

(A) கல்வி நிதி கணக்கு தணிக்கை

(B) கல்வி நிதி பட்ஜெட்

(C) (A) மற்றும் (B) சேர்ந்தது

(D) (A) மற்றும் (B) எதுவும் இல்லை

52. As per Section 3 – xa of Elementary Education Act 1920. Notification mean

(A) Notification in official gazette

(B) Notification in Municipal council Agenda

(C) Notification in daily newspaper

(D) None of the above

1920 ஆரம்ப கல்வி சட்டம் பிரிவு 3 – xa ன் படி அறிவிப்பு என்பதாவது

(A) அரசு இதழ்களில் வெளியிடப்படும் அறிவிப்பு

(B) நகர் மன்ற கூட்ட விவாதப் பொருள் அறிவிப்பு

(C) தினசரி பத்திரிக்கைகளில் வெளியிடப்படும் அறிவிப்பு

(D) மேலே கண்ட எதுவுமில்லை

53. The Tamil Nadu Park, Play Fields and Open Space Act enacted in

- (A) 1959 (B) 1960  
(C) 1995 (D) 1906

தமிழ்நாடு பூங்கா, விளையாடுமிடம், காலியிடம் சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1959 (B) 1960  
(C) 1995 (D) 1906

54. The Executive Authority means. (as per The Tamil Nadu Park, Play Fields and Open Space Act)

- (A) Commissioner, Chairman, President and Executive officer  
(B) Chairman only  
(C) Commissioner only  
(D) Executive Officer only

நிர்வாக அதிகாரி என்பவர் (தமிழ் நாடு பூங்கா, விளையாடுமிடம், காலியிடம் சட்டத்தின்படி)

- (A) ஆணையர், பெருந்தலைவர், தலைவர் மற்றும் செயல் அலுவலர்  
(B) தலைவர் மட்டும்  
(C) ஆணையர் மட்டும்  
(D) செயல் அலுவலர் மட்டும்

55. The open space means in the Tamil Nadu Park, Play Fields and Open Space Act is.

- (A) Land on which no building belonging to Govt.  
(B) Land on which no building belonging to local body  
(C) Both (A) and (B)  
(D) None of the above

தமிழ் நாடு பூங்கா, விளையாடுமிடம், காலியிடம் சட்டத்தின்படி காலியிடம் என்பது

- (A) அரசுக்கு சொந்தமான கட்டிடம் இல்லாத காலியிடம்  
(B) உள்ளாட்சிக்கு சொந்தமான கட்டிடம் இல்லாத காலியிடம்  
(C) (A) மற்றும் (B) சேர்த்து  
(D) மேலே கண்ட ஏதுவுமில்லை

56. Open space means

1. Any Government Land which are having no buildings
2. Any Government Land which are having not more than 1/4<sup>th</sup> part covered with buildings
3. Any Government Land which are having not more than 1/10 part Covered With buildings
4. Any Government Land which are having not more than 1/20 part Covered With buildings

In which select the suitable answer among the following

- (A) 1 and 2 is correct (B) 1 and 3 is correct  
(C) 1 and 4 is correct (D) 1 is correct

காலியிடம் என்பது

1. கட்டிடம் இல்லாத அரசு காலி இடம்
2. மொத்த காலியிடத்தில் 4ல் 1 பங்குக்கு மிகாமல் கட்டிடம் உள்ள காலியிடம்
3. மொத்த காலியிடத்தில் 10ல் 1 பங்குக்கு மிகாமல் கட்டிடம் உள்ள காலியிடம்
4. மொத்த காலியிடத்தில் 20ல் 1 பங்குக்கு மிகாமல் கட்டிடம் உள்ள காலியிடம்

இதில் பொருத்தமானதை தேர்ந்தெடு.

- (A) 1 மற்றும் 2 சரி (B) 1 மற்றும் 3 சரி  
(C) 1 மற்றும் 4 சரி (D) 1 மட்டுமே சரி

57. Who is the authority to submit proposal to Govt recording parks. Plays Fields and open spaces?

- (A) Executive authority local bodies (B) The District Collector  
(C) Revenue Divisional officer (D) Tahsildar

அரசிடம் பூங்கா, காலியிடம், விளையாடுமிடம் குறித்த பட்டியல் சமர்ப்பிக்க அதிகாரம் பெற்றவர்

- (A) உள்ளாட்சி மன்ற செயல் அதிகாரி (B) மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்  
(C) வருவாய் கோட்டாட்சியர் (D) வட்டாட்சியர்

58. Which authority approve list of park play fields and open space?

- (A) Executive Authority (B) District Collector  
(C) Revenue Divisional Officer (D) The State Government

பூங்கா, விளையாடுமிடம், காலியிடம் பட்டியல் அனுமதியளிக்கின்ற அதிகார அமைப்பு

- (A) செயல் அலுவலர் (B) மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்  
(C) வருவாய் கோட்டாட்சியர் (D) மாநில அரசு

59. The approved list of parks, play fields open space reviewed by Government

- (A) Once in every 2 years (B) Once in every 5 years  
(C) Once in every 10 years (D) Once in every 12 years

அனுமதிக்கப்பட்ட பூங்கா, விளையாடுமிடம், காலியிடப்பட்டியலினை அரசு மறு ஆய்வு செய்ய எடுத்துக் கொள்ளும் காலம்

- (A) 2 ஆண்டுக்கு ஒரு முறை (B) 5 ஆண்டுக்கு ஒரு முறை  
(C) 10 ஆண்டுக்கு ஒரு முறை (D) 12 ஆண்டுக்கு ஒரு முறை

60. The prohibition of use of parks, play fields and open space in certain cases is narrated in which of the following section of parks and play fields Act.

- (A) Section – 4 (B) Section – 5  
(C) Section – 6 (D) Section – 7

பின்வரும் எந்த விதியின் கீழ் பூங்கா காலியிடம், விளையாடுமிடம் அவைகள் ஒதுக்கப்பட்ட பயன்பாட்டை தவிர்த்து இதர பயன்பாட்டிற்கு மேற்கொள்ளக் கூடாது என சொல்லப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு – 4 (B) பிரிவு – 5  
(C) பிரிவு – 6 (D) பிரிவு – 7

61. Prohibition of constructions of building which may affect utility of park is narrated in which of the following section

- (A) Section – 6 (B) Section – 7  
(C) Section – 8 (D) Section – 9

பின்வரும் எந்த விதி அரசின் முன் அனுமதி பெறாமல் பூங்கா, விளையாடுமிடம் காலியிடத்திலும் கட்டப்படும் கட்டிட அமைப்பின் தடை செய்கிறது

- (A) பிரிவு – 6 (B) பிரிவு – 7  
(C) பிரிவு – 8 (D) பிரிவு – 9

62. By which section of Tamil Nadu Park Play Fields Act Govt is making rules for the purpose of enforcing the provisions of the Act effectively.

- (A) Section – 11 (B) Section – 12  
(C) Section – 13 (D) Section – 14

பூங்கா, விளையாடுமிடம், காலியிடம் சட்டத்தின் எந்த பிரிவில் அரசுக்கு இச்சட்டத்தை திறம்பட நடைமுறைப்படுத்தல் தொடர்பான விதிகளை இயற்ற அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு – 11 (B) பிரிவு – 12  
(C) பிரிவு – 13 (D) பிரிவு – 14

63. Tamil Nadu Park, Play Fields and Open Space Act is to provide

- (A) Preservation and regulation of parks
- (B) Revoke the list published
- (C) Maintenance of park and play fields
- (D) None of the above

தமிழ் நாடு பூங்கா, விளையாடுமிடம், காலியிட சட்டம் ஏற்படுத்தப்பட்டதன் நோக்கம்

- (A) அரசுக்காக ஒதுக்கப்பட்ட பூங்கா, காலியிடங்களை முறைப்படுத்தி பாரமரித்திட
- (B) வெளியிடப்பட்ட பட்டியல் திரும்ப பெற்றிட
- (C) பூங்கா, விளையாடுமிடம் காலியிடம் பராமரித்தல்
- (D) மேலே கண்ட ஏதுவுமில்லை

64. The Executive authority proceed to acquise the land under the land acquisition Act 1894 for the purpose of effective management of the land as park, play fields and open space is described in which of the following section of parks play fields open space act.

- (A) Section – 9(1)
- (B) Section – 9(2)
- (C) Section – 9(3)
- (D) Section – 9(4)

1894ம் ஆண்டு நில கையகப்படுத்தல் சட்டத்தின்படி பூங்கா, விளையாடுமிடம், காலியிடத்தில் உள்ள இடங்களை சிறந்த மேலாண்மைக்கு கொண்டுவர ஏதுவாக நிர்வாக அதிகாரி மையகப்படுத்திக் கொள்ள பின்வரும் பூங்கா, விளையாடுமிடம், காலியிடம் சட்டத்தின் எந்த பிரிவில் வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு – 9(1)
- (B) பிரிவு – 9(2)
- (C) பிரிவு – 9(3)
- (D) பிரிவு – 9(4)

65. Which Section of Tamil Nadu Public Health Act 1939 states the power of Director of public Health to advise local authority?

- (A) Section – 5
- (B) Section – 6
- (C) Section – 7
- (D) Section – 8

1939ம் வருடத்தின் தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரசட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் உள்ளாட்சி அதிகாரிகளுக்கு இயக்குநர் பொதுசுகாதாரத் துறையால் அறிவுரை வழங்கப்படுகிறது

- (A) பிரிவு – 5
- (B) பிரிவு – 6
- (C) பிரிவு – 7
- (D) பிரிவு – 8

66. Which Section of Public Health Act States about public Health staff in local Area?

- (A) Section – 7 (B) Section – 8  
(C) Section – 9 (D) Section – 10

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரசட்டத்தின் எந்த பிரிவு ஒரு பகுதியில் உள்ள சுகாதாரப் பணியாளர்கள் பற்றி குறிப்பிடுகிறது

- (A) பிரிவு – 7 (B) பிரிவு – 8  
(C) பிரிவு – 9 (D) பிரிவு – 10

67. The provision of appointment of Health officer in local area is made in which of the following Section of the Tamil Nadu public Health Act.

- (A) Section – 6 (B) Section – 7  
(C) Section – 8 (D) Section – 9

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவு குறிப்பிட்ட ஒரு பகுதியில் சுகாதார அதிகாரியை நியமிப்பது தொடர்பாக வழிவகை செய்கிறது

- (A) பிரிவு – 6 (B) பிரிவு – 7  
(C) பிரிவு – 8 (D) பிரிவு – 9

68. The Section 11 of Public Health Act deals with

- (A) Appointment of temporary Health officer  
(B) Appointment of Regular Health officer  
(C) Delegation of power of Health officer  
(D) None of the above

பொது சுகாதாரசட்டம் பிரிவு 11 குறிப்பிடுவது

- (A) தற்காலிக சுகாதார அதிகாரி நியமனம்  
(B) முறையான சுகாதார அதிகாரி நியமனம்  
(C) சுகாதார அதிகாரியின் பொறுப்புக்களை அளித்தல்  
(D) மேலே கண்ட எதுவுமில்லை

69. Which Section of Tamil Nadu public Health Act instructs local Authority to provide adequate facilities to the Health Officer?

- (A) Section – 12 (B) Section – 13  
(C) Section – 14 (D) Section – 15

பொது சுகாதாரசட்டத்தின் எந்த பிரிவு சுகாதார அதிகாரிக்கு தேவையான வசதிகளை உள்ளாட்சி அதிகாரி செய்து கொடுக்க அறிவுறுத்துகிறது

- (A) பிரிவு – 12 (B) பிரிவு – 13  
(C) பிரிவு – 14 (D) பிரிவு – 15

70. Section 17 of the Public Health Act Instructs local Authority.

- (A) To Control over public Health staff
- (B) To Control over public Health officer
- (C) To provide Potable water for the inhabitants of the area
- (D) None of the above

பொது சுகாதாரசட்டம் பிரிவு 17 பின்வருவனவற்றில் எதனை உள்ளாட்சி அதிகாரிக்கு அறிவுறுத்தப்படுகிறது

- (A) சுகாதாரப் பணியாளர்களை கட்டுப்படுத்துதல்
- (B) சுகாதார அதிகாரிகளை கட்டுப்படுத்துதல்
- (C) பகுதி வாழ் மக்களுக்கு குடிநீர் வழங்குதல்
- (D) மேலே கண்ட எதுவுமில்லை

71. The Section 20 of the public Health Act deals with

- (A) Power of collector in regard to water-supply
- (B) Power of collector in regarding public Health control
- (C) Power of Health officers Regarding public Health Activity
- (D) None of the above

பொது சுகாதாரசட்டம் பிரிவு 20 குறிப்பிடுவது யாதெனில்

- (A) குடிநீர் விநியோகித்தல் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்களின் அதிகாரம்
- (B) பொது சுகாதாரக் கட்டுப்பாட்டில் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்களின் அதிகாரம்
- (C) பொது சுகாதாரக் கட்டுப்பாட்டில் சுகாதார அலுவலர்களின் அதிகாரம்
- (D) மேலே கண்ட எதுவுமில்லை

72. Which Section of public Health act narrates? Railway administration to submit samples of drinking water for analysis.

- (A) Section – 20
- (B) Section – 21
- (C) Section – 22
- (D) Section – 23

பொது சுகாதாரசட்டத்தின் எந்த பிரிவு ரயில்வே துறையினை குடிநீர் மாதிரிகளை சோதனைக்கு உட்படுத்த கேட்டுக் கொள்கிறது

- (A) பிரிவு – 20
- (B) பிரிவு – 21
- (C) பிரிவு – 22
- (D) பிரிவு – 23

73. Which Section of public Health Act narrates the power of Health officer in regard to insanitary source?

- (A) Section – 21 (B) Section – 22  
(C) Section – 23 (D) Section – 24

சுகாதாரம் மற்ற பகுதிகளில் சுகாதார அதிகாரியின் அதிகாரம் குறித்து பின்வரும் பொது சுகாதாரசட்டத்தின் எந்த பிரிவு குறிப்பிடுகிறது

- (A) பிரிவு – 21 (B) பிரிவு – 22  
(C) பிரிவு – 23 (D) பிரிவு – 24

74. The narration of new houses not to be occupied without adequate water supply is stated in which of the following Section of public Health Act

- (A) Section – 25 (B) Section – 26  
(C) Section – 27 (D) Section – 28

பொதுமான தண்ணீர் வசதியின்றி எந்த ஒரு குடியிருப்பும் பயன்படுத்தக் கூடாது என பொது சுகாதார சட்டத்தின் எந்த பிரிவில் உள்ளது

- (A) பிரிவு – 25 (B) பிரிவு – 26  
(C) பிரிவு – 27 (D) பிரிவு – 28

75. The provision of Drains in private streets is stated in which of the following Section of public Health Act.

- (A) Section – 29 (B) Section – 31  
(C) Section – 32 (D) Section – 33

தனியார் தெருக்களில் வடிகால் வசதி பற்றி பொது சுகாதார சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவு குறிப்பிடுகிறது

- (A) பிரிவு – 29 (B) பிரிவு – 31  
(C) பிரிவு – 32 (D) பிரிவு – 33

76. Which of the following Section of public Health Act stating about Detection of nuisance?

- (A) Section – 41 (B) Section – 42  
(C) Section – 43 (D) Section – 44

கீழ்க்கண்ட, பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவு, தொல்லை (nuisance)யைக் கண்டறிதல் குறித்து விளக்குகிறது.

- (A) பிரிவு – 41 (B) பிரிவு – 42  
(C) பிரிவு – 43 (D) பிரிவு – 44

77. Tamil Nadu Town and Country Planning Act Published in Tamil Nadu Government Gazette on

- (A) 1970 (B) 1971  
(C) 1972 (D) 1973

தமிழ்நாடு நகர ஊரைமைப்புச் சட்டம் தமிழ்நாடு அரசு அரசிதழ் வெளியிடப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1970 (B) 1971  
(C) 1972 (D) 1973

78. Tamil Nadu Town and Country Planning Act has

- (A) XII Chapter (B) XIII Chapter  
(C) XIV Chapter (D) XV Chapter

தமிழ்நாடு நகர ஊரைமைப்புச் சட்டம் உள்ளடக்கியது

- (A) XII அத்தியாயம் (B) XIII அத்தியாயம்  
(C) XIV அத்தியாயம் (D) XV அத்தியாயம்

79. As per the Tamil Nadu Town and Country Planning Act Which of the Chapter give powers for acquisition and disposal of land.

- (A) Chapter – 3 (B) Chapter – 4  
(C) Chapter – 5 (D) Chapter – 6

தமிழ்நாடு நகர ஊரைமைப்புச் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த அத்தியாயத்தில் நிலம் கையகப்படுத்துதல், அப்புறப்படுத்துதல் தொடர்பான அதிகாரம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- (A) அத்தியாயம் – 3 (B) அத்தியாயம் – 4  
(C) அத்தியாயம் – 5 (D) அத்தியாயம் – 6

80. Under the Tamil Nadu Town and Country Planning Act which section gives the powers to release of Land.

- (A) Section – 28 (B) Section – 38  
(C) Section – 48 (D) Section – 58

தமிழ்நாடு நகர ஊரைமைப்புச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவு நிலம் விடுவித்தல் தொடர்பாக அதிகாரத்தை குறிப்பிடுகிறது

- (A) பிரிவு – 28 (B) பிரிவு – 38  
(C) பிரிவு – 48 (D) பிரிவு – 58

81. Which Section of Tamil Nadu Town Country Planning Act, explains variation revocation and modification of master plan and New Town development plan.

- (A) Section 22 (B) Section 32  
(C) Section 42 (D) Section 52

தமிழ்நாடு நகர ஊரைமைப்புச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவில் முழுமைத்திட்டத்தில் வித்தியாசம், திரும்ப பெறுதல், திருத்தங்கள் செய்வது தொடர்பான விளக்கம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 22 (B) பிரிவு 32  
(C) பிரிவு 42 (D) பிரிவு 52

82. Constitution of tribunal by Government was given under which section of Tamil Nadu Town and Country Planning Act.

- (A) Section – 41 (B) Section – 51  
(C) Section – 61 (D) Section – 71

பின்வரும் தமிழ்நாடு நகர ஊரைமைப்புச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவு அரசாங்கம் நடுவர் மன்றங்கள் அமைப்பது தொடர்பாக குறிப்பிடுவது

- (A) பிரிவு – 41 (B) பிரிவு – 51  
(C) பிரிவு – 61 (D) பிரிவு – 71

83. Under Section 50 of Tamil Nadu Town and Country Planning Act duration of permission is for

- (A) Three Years (B) Five Years  
(C) Four Years (D) Two Years

தமிழ்நாடு நகர ஊரைமைப்புச் சட்டம் பிரிவு 50ன் படி அனுமதியின் கால அளவு

- (A) 3 வருடம் (B) 5 வருடம்  
(C) 4 வருடம் (D) 2 வருடம்

84. Which Section of Tamil Nadu Town and Country Planning Act gives the delegation of powers to planning Authority?

- (A) Section – 81 (B) Section – 91  
(C) Section – 71 (D) Section – 61

பின்வரும் தமிழ்நாடு நகர ஊரைமைப்புச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவு திட்ட அதிகாரிக்கு அதிகாரம் வழங்குவது பற்றி குறிப்பிடுவது

- (A) பிரிவு – 81 (B) பிரிவு – 91  
(C) பிரிவு – 71 (D) பிரிவு – 61

85. The Entertainment Tan Act 1939 is first published in the fort St. George Gazette on

- (A) 20<sup>th</sup> June 1939 (B) 10<sup>th</sup> June 1939  
(C) 15<sup>th</sup> June 1939 (D) None of the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டம் 1939 முதலில் செயின்ட் ஜார்ஜ் அரசிதழில் ஏற்றப்பட்ட நாள்

- (A) 20 ஜூன் 1939 (B) 10 ஜூன் 1939  
(C) 15 ஜூன் 1939 (D) ஏதுமில்லை

86. Under Tamil Nadu Town and country planning Act which section Empowers government to call for records and pass order

- (A) Section – 19 (B) Section – 29  
(C) Section – 90 (D) Section – 30

தமிழ்நாடு நகர ஊரைமைப்புச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் அரசு தேவையான விபரங்களை பெற்று உத்திரவுகள் பிறப்பிக்கிறது

- (A) பிரிவு – 19 (B) பிரிவு – 29  
(C) பிரிவு – 90 (D) பிரிவு – 30

87. Under Tamil Nadu Town and country planning Act by which Section Dissolution of planning authorities by the Government.

- (A) Section – 12 (B) Section – 18  
(C) Section – 111 (D) Section – 112

தமிழ்நாடு நகர ஊரைமைப்புச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவு அரசிற்கு திட்ட அதிகாரிகளை கலைப்பதற்கான அதிகாரம் வழங்குகிறது

- (A) பிரிவு – 12 (B) பிரிவு – 18  
(C) பிரிவு – 111 (D) பிரிவு – 112

88. The Power of police officers to arrest person is narrated in which of the following sections of Tarnil Nadu Town and country planning Act

- (A) Section – 110 (B) Section – 116  
(C) Section – 112 (D) Section – 104

தமிழ்நாடு நகர ஊரைமைப்புச் சட்டத்தின் எந்தபிரிவில் காவல் துறை அதிகாரிகள் தனிநபரை கைது செய்திட வழிவகைகள் உள்ளதை குறிப்பிடுகிறது

- (A) பிரிவு – 110 (B) பிரிவு – 116  
(C) பிரிவு – 112 (D) பிரிவு – 104

89. The environment protection Act 1986 Extends to

- (A) Concern Municipalities (B) The entire districts  
(C) The whole of India (D) The state of Tamil Nadu

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் 1986ன் செல்லுபடி எல்லை விபரம்

- (A) தொடர்புடைய நகராட்சி (B) மாவட்டம் முழுமைக்கும்  
(C) இந்தியா முழுமைக்கும் (D) தமிழ்நாடு முழுமைக்கும்

90. Environment pollutant means

- (A) Solid substance present in such concentration as may be or tend to be injurious to environment  
(B) Liquid substance present in such concentration as may be or tend to be injurious to environment  
(C) Gaseous substance present in such concentration as may be or tend to be injurious to environment  
(D) Any solid, liquid or gaseous substance present in such concentration as may be or tend to be injurious to environment

சுற்றுச்சூழல் மாசுபடுத்தும் காரணி என்பது

- (A) சுற்றுப்புறத்திற்கு கேடு விளைவிக்கக்கூடிய திட வடிவ பொருட்கள்  
(B) சுற்றுப்புறத்திற்கு கேடு விளைவிக்கக்கூடிய திரவ வடிவ பொருட்கள்  
(C) சுற்றுப்புறத்திற்கு கேடு விளைவிக்கக்கூடிய வாயு வடிவ பொருட்கள்  
(D) சுற்றுப்புறத்திற்கு கேடு விளைவிக்கக்கூடிய திட, திரவ, வாயு வடிவ பொருட்கள்

91. Environmental pollution means the Presence in the environment of

- (A) Any environment pollutant  
(B) Any liquid pollutant  
(C) Any solid pollutant  
(D) Any gaseous pollutant

சுற்றுச்சூழல் மாசுபடுத்தல் என்பது சுற்றுப்புறத்தில் கரைந்துள்ள

- (A) எந்த ஒரு சுற்றுச்சூழல் மாசுப்படுத்தல் காரணியால்  
(B) எந்த ஒரு திரவ மாசுப்படுத்தல் காரணியால்  
(C) எந்த ஒரு திட மாசுப்படுத்தல் காரணியால்  
(D) எந்த ஒரு வாயு நிலை மாசுப்படுத்தல் காரணியால்

92. The Section 3 of the environment protection Act 1986 states
- (A) The central government shall have the power for protecting and improving the Quality of environment
  - (B) The state government shall have the power for protecting and improving the Quality of environment
  - (C) The District collector shall have the power for protecting and improving the Quality of environment
  - (D) None of the above

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1986 பிரிவு 3 குறிப்பிடுவது

- (A) சுற்றுப்புறத்தை பாதுகாத்து மேம்படுத்த மத்திய அரசுக்கான அதிகாரம்
- (B) சுற்றுப்புறத்தை பாதுகாத்து மேம்படுத்த மாநில அரசுக்கான அதிகாரம்
- (C) சுற்றுப்புறத்தை பாதுகாத்து மேம்படுத்த மாவட்ட ஆட்சித்தலைவருக்கான அதிகாரம்
- (D) மேலே கண்ட ஏதுவுமில்லை

93. The appointment of officers and their powers and functions is stated in which Section Environment protection Act.

- (A) Section – 4
- (B) Section – 5
- (C) Section – 3
- (D) Section – 2

அலுவலர் நியமனம், அவரது அதிகாரம் நியமனம் செயல்பாடுகள் குறித்து சொல்லப்பட்டுள்ள சுற்றுப்புறசூழல் சட்டத்தின் பிரிவு

- (A) பிரிவு – 4
- (B) பிரிவு – 5
- (C) பிரிவு – 3
- (D) பிரிவு – 2

94. The power to give direction as per section 5 of Environment protection Act means

- (A) The closure, prohibition or regulation of any industries, operation or processes
- (B) Stoppage or Regulation of the supply of Electricity or water or any other service
- (C) (A) and (B)
- (D) Neither (A) nor (B)

சுற்றுச்சூழல் சட்டத்தின் பிரிவு 5ன் பிரகாரம் உத்திரவு வழங்குவதில் அதிகாரம் என்பது

- (A) எந்த ஒரு தொழிற்சாலையின் இயக்கத்தையும் மூடுவது, தடை செய்வது முறைப்படுத்துவது
- (B) குடிநீர், மின்வசதி (அ) எந்த ஒரு வசதியையும் நிறுத்துதல் (அ) முறைப்படுத்தி வழங்கல்
- (C) (A) மற்றும் (B)
- (D) (A), (B) ஏதுவுமில்லை

95. Which section of the Environment protection act 1986, refers, persons handling Hazardous substance to comply with procedural safeguards?

- (A) Section – 7 (B) Section – 8  
(C) Section – 6 (D) Section – 9

அபாயகரமான பொருட்களை முறையான பாதுகாப்பு உபகரணங்களுடன் கையாள வேண்டுமென சுற்றுச்சூழல் 1986 சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவு குறிப்பிடுவது?

- (A) பிரிவு – 7 (B) பிரிவு – 8  
(C) பிரிவு – 6 (D) பிரிவு – 9

96. The Section 10 of The Environment protection Act 1986 Deals with

- (A) power to take sample and procedure to followed in connection there with  
(B) powers to entry and inspection  
(C) furnishing of information to Authorities  
(D) none of the above

சுற்றுப்புறச்சூழல் சட்டம் 1986 பிரிவு 10 குறிப்பிடுவது

- (A) மாதிரிகள் சேகரம் செய்தல் தொடர்புடைய அதிகாரம்  
(B) உள்ளே நுழைந்து சோதனை செய்திட அதிகாரம்  
(C) அதிகாரிகளுக்கு விபரம் வழங்குதல்  
(D) மேலே கண்ட ஏதுவுமில்லை

97. Payment of compensation to local authorities is narrated in which of the following section of Entertainment Tax Act

- (A) 12 (c) (B) 13 (1)  
(C) 12 (b) (D) None of the above

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவில் உள்ளாட்சிகளுக்கு இழப்பீடு வழங்குவது தொடர்பாக சொல்லப்பட்டுள்ளது

- (A) 12 (c) (B) 13 (1)  
(C) 12 (b) (D) ஏதுமில்லை

98. Section 12 of The Environment protection Act 1986 states about

- (A) Government Analysts
- (B) Environmental laboratories
- (C) Report of Government Analysts
- (D) None of the above

சுற்றுப்புறச்சூழல் சட்டம் 1986 பிரிவு 12 குறிப்பிடுவது

- (A) அரசு பகுப்பாய்வாளர்
- (B) சுற்றுச்சூழல் சோதனைக் கூடம்
- (C) அரசு பகுப்பாய்வாளர் அறிக்கை
- (D) ஏதுவுமில்லை

99. The appointment of analysts for environmental laboratories is done by

- (A) The state Government
- (B) The District collector
- (C) The Central Government
- (D) None of the above

சுற்றுப்புறச்சூழல் சோதனைக்கூடத்தை பகுப்பாய்வாளர் நியமனத்தை நடைமுறைப்படுத்துவது

- (A) மாநில அரசு
- (B) மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (C) மத்திய அரசு
- (D) மேலே கண்ட ஏதுவுமில்லை

100. Which Section of The Environment protection Act 1986 permits the officer to take sample?

- (A) Section – 9
- (B) Section – 10
- (C) Section – 11
- (D) None of the above

பின்வரும் சுற்றுப்புறச்சூழல் சட்டம் 1986ன் படி எந்த பிரிவு அதிகாரிக்கு சோதனை மாதிரியை எடுக்க அனுமதி வழங்குகிறது

- (A) பிரிவு – 9
- (B) பிரிவு – 10
- (C) பிரிவு – 11
- (D) மேலே கண்ட ஏதுவுமில்லை

**ROUGH WORK**

## ROUGH WORK